
 

 

 
 

 

Smlouva o dílo 08A/23 
uzavřená mezi: 

AMEREX trade s.r.o. Jméno a Příjmení / Název:    Vyšší odborná škola 

ekonomických  studií, Gymnázium, Střední 

průmyslová škola  potravinářských  technologií a 

Střední odborná škola přírodovědná a veterinární 
K Břežanům – 25241, Lhota – Dolní Břežany Podskalská 10, Praha 2 – 128 46 
IČO: 25388461 IČO: 61385930 
DIČ: CZ25388461 DIČ: CZ 61385930 
č.ú.: 19-9336410207/0100 č.ú.: 2001910005/6000 

 
zastoupen: Ing. Ivo Malík, jednatel společnosti Zastoupen: Ing. Milan Chmelař, ředitel školy 
E-mail: pekarkova@amerex-gastro.com  E-mail: jakesova@podskalska.cz 

(dále též jako „Zhotovitel“) (dále též jako „Objednatel“) 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele pro objednatele řádně zhotovit, provést a předat níže 

specifikované dílo, a to za následujících podmínek:  
 

A) Název díla (s tím, že podrobná specifikace díla spočívající 

v nákresu a výpisu položek je provedena na samostatné listině, která 

je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 1): 

Nákup el. Konvektomatu 

Retigo  O2011B Plus vč . 

Příslušenství dle  cenové 

nabídky NAB-23-104 
B) Termín předání díla (nejpozději do uvedeného data se zavazuje 

zhotovitel objednateli předat dokončené dílo). 
 

Objednatel se je povinen za účelem předání díla dostavit 

v oznámeném čase a na místo předání díla a je povinen dílo převzít. 

Dílo se považuje za dokončené a předané - převzaté a tedy za 

provedené také: 
 

(i) Dnem, kdy se byl objednatel povinen dostavit k předvedení a 

předání díla a k předvedení a předání díla se nedostavil, anebo 

bylo z chování objednatele zřejmé, že se k předvedení a předání 

(převzetí) díla nedostaví. 
(ii) Dnem, kdy se byl objednatel povinen dostavit k předvedení a 

předání díla, objednatel se dostavil, ale znemožnil zhotoviteli 

předvedení a předání díla např. tím, že zhotovitele nevpustil do 

budovy anebo na pozemky, kde se předmětné dílo nachází. 
(iii) Dnem, kdy se objednatel k předvedení a předání (převzetí) díla 

dostavil, avšak odmítl dílo převzít a podepsat předávací 

protokol. 
 

Zhotovitel výše uvedené skutečnosti, na základě kterých došlo k tzv. 

fikci předvedení a předání (převzetí) díla a tedy jeho provedení 

poznačí do předávacího protokolu. Objednatel podpisem pod touto 

smlouvou s uvedeným, zejména tzv. fikcí provedení díla, souhlasí, 

rozumí účelu a důvodu proč je takováto fikce provedení díla ve 

smlouvě upravena a zavazuje se jí respektovat.    

30. 6. 2023 

C) Místo předání díla:  Navrátilova 15, Praha 1 
D) Cena díla (uvedená včetně DPH):         401.920,-- Kč  
F) Záruka na dílo (záruční doba plyne od termínu předání díla): 24  měsíců   

 

2. Objednatel se v souladu s výše uvedeným zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za toto dílo 

dohodnutou cenu, a to ve výši a dle podmínek specifikovaných dle čl. II. této smlouvy. 
 

mailto:pekarkova@amerex-gastro.com


 

 

 
 

 

 

II. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena za shora specifikované dílo byla mezi smluvními stranami dohodnuta v souladu s čl. I. odst. 1 

písm. D) smlouvy na: (dále též „cena 

díla“). 
 

 

 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude ze strany objednatele zhotoviteli uhrazena následovně: 
 

Celková cena díla ve 

výši 100 % ceny díla 

včetně DPH 

Ve výši 401.920,-- Kč  Úhrada bude provedena na základě 

konečného daňového dokladu – 

faktury, ta bude vystavena po předání 

díla  se splatností 30 dní od vystavení 

faktury. 
 

3. Zhotovitel doručí fakturu objednateli osobně, anebo elektronicky na e-mailovou adresu objednatele. 

Objednatel podpisem této smlouvy souhlasí se zasíláním faktury v elektronické podobě. Faktura se 

v takovémto případě považuje za doručenou objednateli jejím odesláním na e-mailovou adresu objednatele. 
4. Objednatel se zavazuje vyúčtovanou cenu díla uhradit zhotoviteli v souladu a na základě vystaveného 

daňového dokladu – faktury, která byla objednateli doručena s tím, že splatnost ceny díla je mezi 

smluvními stranami sjednána, jako termín splatnosti uvedený na předmětné faktuře, kterou 

objednatel obdržel a nebude menší než sedm dní. Objednatel s takto určeným termínem splatnosti (resp. 

způsobem určení termínu splatnosti) souhlasí. 
5. V případě, že objednatel neuhradí cenu díla (resp. její vyfakturovanou část) řádně a včas, tedy v souladu s čl. 

II. odst. 4. smlouvy, tj. ve lhůtě splatnosti, která je uvedena na faktuře, je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení až do úplného 

zaplacení. 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že všechny případné vzájemné spory budou řešit smírně vzájemnou 

dohodou. V případě, že se nepodaří spory mezi objednatelem a zhotovitelem z této smlouvy vyřešit smírně a 

objednatel je současně spotřebitelem, je objednatel ve smyslu § 14 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 

spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn obrátit se v rámci mimosoudního vyřešení sporu na 

Českou obchodní inspekci (www.coi.cz). 
2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – podrobná specifikace díla (nákres, položky).  
3. V případě, že tato smlouva nebude uzavřena - podepsána smluvními stranami současně, si smluvní strany pro 

uzavření této smlouvy sjednaly následující postup, a to tak, že podepsaný návrh této smlouvy zašle zhotovitel 

elektronickou formou (např. naskenovanou smlouvu) na e-mail objednatele. Pokud objednatel s podmínkami 

a zněním smlouvy bude souhlasit, opatří tuto smlouvu i svým podpisem a zašle i jím podepsanou smlouvu 

opět elektronickou formou nejpozději do 48 hodin zpět na e-mail zhotovitele. Smlouva je uzavřena 

okamžikem, kdy zhotoviteli dojde na jeho e-mail podepsaná smlouva. Pokud zhotovitel nebude postupovat 

jinak, je svou nabídkou vázán pouze v uvedené lhůtě 48 hodin a po jejím uplynutí není povinen 

akceptaci objednatele přijmout. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany vylučují možnost 

akceptovat tuto smlouvu ze strany objednatele s drobnými dodatky anebo odchylkami a vylučují tedy 

aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3 z.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 
4. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv Objednatelem. 

 

 

 

 

 

Ve Lhotě  dne                2023               V  Praze  dne …………..2023 
 

 

______________________    ________________________ 
    Zhotovitel       Objednatel 
Amerex trade s.r.o.                                                                Ing. Milan Chmelař, ředitel školy  
Andrea Pekárková – manažer prodeje                              VOŠ, G, SPŠ a SOŠ, Praha 2, Podskalská 10        

332.165,- bez DPH, z toho DPH 21%  

69.755 ,- cena celkem s DPH  401.920,- 

  

http://www.coi.cz/

		2023-03-10T07:15:47+0100
	Ing. Milan Chmelař


		2023-03-10T10:44:52+0100
	Ing. Ivo Malík




